9. Courant. Ηεβρεως et Septante: ; allant. . — Des

meilleurs. Ηεβρεως: ; bons; Septante: ; tendres et bons. 10. Ηεβρεως απιειν: ; δια την ανθην: . — Quelque chose. Ηεβρεως et Septante: ; τοι τοιον: .

11. Et te reconnaiss: ; n'est ni dans l'hebreu ni dans les Septante. .

12. Et tu dis: ; n'est ni dans l'hebreu ni dans les Septante. .

13. Elle t'a dit: ; n'est ni dans l'hebreu ni dans les Septante. .

14. Elle le revit. Ηεβρεως et Septante: ; elle revit Jacob son fil cadet. . — D'Esau. Ηεβρεως et les Septante ajoutent: ; son fils ainé. .

VIII. Histoire d'Isaac (XXV, 19-XXXV). — 3^e Isaac bénit Jacob (XXVII, 1-40).

et ignorem dimis mortis mee. ³ Sume arma tua, pharetram, et arcum, et egrēdere foras: cumque venātū aliquid apprehenderis, fac mihi inde pulmémentum, sicut velle me nosti, et affter ut cōmedam: et si benedit tibi anima mea antequam moriar.

Gen. 25, 27.
menses
ad ventatio-
nem.

et quod cum audisset Rebécca, et ille abiisset in agrum ut jussionem patris impleret, ⁶ dixit filio suo Jacob: Audivi patrem tuum loquenter cum Esau fratre tuo, et dicentem ei: ⁷ Affer mihi de venatione tua, et fac cibos ut cōmedam, et benedic tibi coram Domino antequam moriar. ⁸ Nunc ergo, fili mi, acquiesce consilii meis: ⁹ et pergens ad gregem, affter mihi duos heddos optimos, ut faciam ex eis escas patru tu, quibus libenter vescitur: ¹⁰ quas cum intuleris, et comederis, benedic tibi priusquam moriarū. ¹¹ Cui ille respondit: Nostri quod Esau frater meus homo pilosus sit, et ego lenis: ¹² si attracteret me pater meus, et sénsit, timeo ne putet me sibi voluisse illudere, et inducam super me maledictionem pro benedictione. ¹³ Ad quem mater: In me sit, ait, ista maledictio, fili mi: tantum audi vocem meam, et pergens affter dixi.

Gen. 25, 25.
26, 25, 32.

14. Abiit, et attulit, deditque matri. Paravit illa cibos, sicut velle nōverat patrem illius. ¹⁵ Et vestibus Esau valde bonis, quas apud se habebat domi, induit eum: ¹⁶ pelliculacisque hadorum circumdedit manib⁹, et colla nuda protexit. ¹⁷ Deditque pulmentum, et panes, quos coxerat, trā-

Jacob
pilosus.

3^e Isaac bénit Jacob à la place d'Esau. XXVII, 4-40.

9. Deux des meilleurs chevaux. Voir la note sur Ioseph, xxv, 20.

13-14. Elle a ma voix, sa... Il ait, Jacob obéit au conseil de sa mère, et il se prépare à tromper Esau par un mensonge, pour obtenir la bénédiction des deux parents. « Ce fut une fuite de la part de l'un et de l'autre, mais l'ordre de Dieu fut tel que l'on fut destinés à figurer et à représenter des événements postérieurs. D'après ces principes, nous concevons que Dieu, qui avait aimé les descendants de les deux enfants de Jacob, leur voulut pour y déroger pour punir deux coupables. Isaac lui-même, instruit du mensonge de Jacob, ne révoqua point sa bénédiction; il la confirma, parce qu'il se souvenait de ce qu'il avait fait pour empêcher ces événements futurs; cela ne suffisait pas pour les excuser; comme aussi, d'un autre côté, des actions même fautes et condamnables en elles-mêmes